
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 07 de agosto de 2017 Edição Nº: 2574 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ATO ADMINISTRATIVO Nº 058/2017 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar o servidor público 

municipal Sr. Severiano Jucá Cândido, admitido em 26.06.2000 ocupante do cargo de 

Auxiliar de Serviços Gerais – Matrícula 131551-0, lotado na Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente – à disposição do SAAE de 

Jaguaribe – CE., a partir de 07.08.2017, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 

27 de novembro de 1993, em virtude do seu falecimento em 05.08.2017 Registre-se, 

Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-

CE., ao sétimo dia do mês de agosto do ano de dois mil e dezessete. JOSE ABNER 

NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2017O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, por motivo falecimento, o 

servidor público municipal, Severiano Jucá Candido, admitido em 21.06.2000, ocupante 

do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula 082, lotado no Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto – SAAE, deste município, a partir de 05.08.2017 (data de seu 

falecimento), conforme preceitua o art. nº 40, Inciso VIII da Lei 543 de 27 de novembro 

de 1993. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIAPL 

DE JAGUARIBE-CE, ao nono dia do mês de agosto de 2017. José Abner Nogueira 

Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

 

 


